
Emessi mandati in data ________________ dal n° ______ al n° ______

COMUNE DI VILLASALTO
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Numero  9   del  19-07-22
 Reg. generale 400

     COPIA

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
"ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE" - CAT. D1 A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO, PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE. APPROVAZIONE RELAZIONE ISTRUTTORIA ED ELENCO AMMESSI CON
RISERVA ED ESCLUSI.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che:

il nuovo regime assunzionale dei Comuni, ex art. 33, comma 2, del D.L. n. 34/2019 e relativo-
D.P.C.M. attuativo del 17/03/2020, è basato sulla regola della “sostenibilità finanziaria” della spesa
di personale, secondo cui la facoltà assunzionale dell’ente viene calcolata sulla base di un valore di
soglia, definito come percentuale, differenziata per fascia demografica, corrispondente al rapporto
tra la spesa di personale e la media delle entrate correnti relative agli ultimi tre rendiconti approvati
dall’ente, calcolate al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE);

con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 veniva approvato il piano del-
fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, successivamente modificato con delibera G.C.
n. 34 del 05.04.2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 24.03.2022 veniva approvato l’ “Atto di-
indirizzo per l'applicazione della riserva dei posti a favore dei  militari volontari congedati prevista
dagli artt. 1014 e 678 del d. lgs. n. 66/2010 (Codice Ordinamento Militare - COM) e ss.mm. e ii.”;

con determinazione del Segretario n. 7/266 del 02.05.2022 veniva disposta l’ “Indizione bando di-
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Assistente
Sociale" - cat. D1 a tempo pieno ed indeterminato, prioritariamente riservato ai volontari delle
forze armate. Approvazione bando e modulistica”;

PRESO ATTO che:
ai sensi dell’art. 34bis del citato D.Lgs. n. 165/2001 le pubbliche amministrazioni, prima di avviare
le procedure di assunzione per la copertura di posti vacanti in organico, devono effettuare le
comunicazioni previste dalla vigente normativa in materia di mobilità collettiva;
con nota prot. n. 2898 del 28.04.2022 è stata effettuata la comunicazione obbligatoria di cui all’art.
34bis del D.Lgs. 165/2001 alle competenti Direzioni Regionali e Provinciali del Lavoro nonché al
Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D1
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE pubblicato in Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n.44 del 3-6-2022;



ACCERTATO che il termine di scadenza del bando ricadeva in data 04.07.2022, essendo il 30° giorno
successivo alla pubblicazione in Gazzetta Ufficiale il 03.07.2022 di domenica e pertanto si applica la proroga
automatica al giorno successivo non festivo;

CONSTATATO che entro i termini di scadenza del bando (04.07.2022) sono state registrate al protocollo
dell’Ente n. 9 domande da parte dei candidati interessati a partecipare;

VISTA la relazione istruttoria registrata al prot. N. 5083 del 19.07.2022, agli atti d’ufficio, inerente la
verifica di ammissibilità dei candidati che hanno trasmesso la domanda di partecipazione al concorso di cui
all’oggetto;

CONSIDERATO che dall’istruttoria delle istanze ricevute, risultano regolari n. 8 istanze e
conseguentemente si ammettono alla prova scritta del concorso in oggetto n. 8 concorrenti, mentre n. 1
istanza viene esclusa (prot. n. 4684/2022) per i motivi riportati nella relazione;

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la relazione istruttoria e l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi
con riserva del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D1
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE;

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024;
- il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
- il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2022;

VISTI:
- gli articoli 30 e seguenti del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 contenente disposizioni per il reclutamento del
personale delle pubbliche amministrazioni;
-  l’art. 91 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” recante
norme in materia di assunzione di personale dipendente;
- il D.Lgs. 33/2013, inerente la  disciplina sugli obblighi di pubblicazione, trasparenza e diffusione di
informazioni e  dei provvedimenti amministrativi da parte delle pubbliche amministrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica e le
procedure di accesso agli impieghi;

ACCERTATA la propria competenza per l’adozione del presente atto in virtù della delibera G.C. n.
29/2022;

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza di un conflitto di
interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

D E T E R M I N A

Di approvare la relazione istruttoria registrata al prot. N. 5083 del 19.07.2022, agli atti d’ufficio, e1)
l’elenco degli ammessi, riportati nella sottostante tabella, a seguito di istruttoria formale sul
contenuto della domanda in relazione alle istanze pervenute per la partecipazione al BANDO DI
CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D1
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE;

Di dare atto che i candidati che hanno presentato istanza sono n. 9 e che n. 8 domande risultano2)
regolari e n. 1 domanda risulta irregolare oggetto di esclusione;

@-@ - Pag. 2 - @-@



Di disporre pertanto l’ammissione con riserva di n. 8 candidati come di seguito riportati:3)

ELENCO CANDIDATI
AMMESSI CON RISERVA

Barbata Kathia1.

Budruni Ilaria2.

Casula Marta3.

D’Agostino Serena4.

Marrocu Claudia5.

Masala Giulia6.

Moi Patrizio7.

Pillosu Veronica8.

Di disporre l’esclusione del candidato di cui all’istanza registrata al prot. n. 4684 del 04.07.2022,4)
per i motivi riportati nella relazione istruttoria prot. N. 5083/2022, ai sensi dell’art. 6 del Bando di
concorso;

Di dare atto che la presente non necessita del visto contabile poiché non comporta alcun impegno5)
di spesa;

Di stabilire con successivo apposito avviso il diario delle prove per l’espletamento del concorso in6)
oggetto, da pubblicare all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione
Trasparente-Bandi di concorso” dell’Ente, ai fini della notifica agli interessati ai sensi di legge
come anche previsto dall’art. 8 del Bando di concorso;

Di dare atto che per lo svolgimento delle prove verranno osservate le vigenti disposizioni per la7)
sicurezza COVID-19 dettate in merito ai concorsi pubblici;

Di pubblicare  il presente provvedimento:8)
all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi;a.
nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”;b.
nell’elenco annuale di cui alla legge n. 190/2012 e D.Lgs. 33/2013;c.

Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento equivale alla notifica agli interessati a9)
tutti gli effetti di legge.

TRASMETTE

All’Ufficio di Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza;

Il Responsabile Servizio
F.to DOTT. SSA CAMBONI FRANCESCA

Reg.  Pub. 674
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal
 19-07-22  per 15 giorni consecutivi.

IMPIEGATO INCARICATO
F.to Lusso Stefano

@-@ - Pag. 3 - @-@



Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Villasalto, lì 19-07-22

L’IMPIEGATO INCARICATO

_______________________________________

@-@ - Pag. 4 - @-@


